проект
Вносится на заседание Правительства
Ленинградской области

			ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

					    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

				от «___» _______ 2015 г. N ____

Об определении уполномоченной организации и о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2005 года N 337 "Об утверждении в новой редакции Устава государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства"

	В связи с внесением изменений в областной закон от 11 декабря 2007 года N 174-оз  "О правовых актах Ленинградской области"  Правительство Ленинградской области постановляет:

	1. Определить государственное казенное учреждение Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" уполномоченной организацией поразмещению (опубликованию)  на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru)правовых актов территориальных, отраслевых и иных органов исполнительной власти Ленинградской области.
2. Внести в пункт 2.3 Устава государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства", утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2005 года N 337 "Об утверждении в новой редакции Устава государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства"  изменение, дополнив абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«осуществление размещения(опубликования)  на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru)  правовых актов территориальных, отраслевых и иных органов исполнительной власти Ленинградской области».
3. Аппарату Губернатора и Правительства Ленинградской области рассмотреть вопрос об увеличении сметы доходов и расходов государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства".
4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-губернатора Ленинградской области Патраева К.Н. и вице-губернатора Ленинградской области - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области Перминова С.Н.

Губернатор
Ленинградской области                                                              А.Дрозденко

Пояснительная записка к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об определении уполномоченной организации и о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2005 года N 337 "Об утверждении в новой редакции Устава государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства"

	Принятие настоящего постановления Правительства Ленинградской области направлено на реализацию изменения в статью 8 областного закона  от 11 декабря 2007 года N 174-оз  «О правовых актах Ленинградской области».
В соответствии с указанным изменениемразмещение  (опубликование)  правовых актов Ленинградской области на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru)осуществляется уполномоченным Правительством Ленинградской области органом исполнительной власти и (или) государственным учреждением Ленинградской области.
Таким образом, в соответствии с изменением в статью 8 областного закона  «О правовых актах Ленинградской области» настоящим постановлением Правительство Ленинградской области определяет уполномоченную организацию  для размещения (опубликования) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) правовых актов территориальных, отраслевых и иных органов исполнительной власти Ленинградской области в лице государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» с внесением соответствующего изменения в Устав указанного учреждения.

Исполнительный директор
ГКУЛО ГЭИРЗ                                                                      Ф.Г.Замятин